
RMG. 0002.2.2022

Rada Miejska Gminy Skoki

PROTOKÓŁ Nr XXXIX/2022

sesji nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy w Skokach
odbytej w dniu

11 lutego 2022 r. od godz. 1503do godz. 1550

w sali konferencyjnej Gminy Skoki.

Radni Rady Miejskiej Gminy Skoki
zgodme z załączoną listą obecności.



Porządek obrad
XXXIX sesji nadzwyczajnej

VIII kadencji Rady Miejskiej Gminy Skoki
zaplanowanej na dzień 11.02.2022 r.

l. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Wybór sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji.
4. Przedstawienie porządku obrad oraz ewentualne jego zmiany.

5. Informacja przewodniczącego Rady i przewodniczących komisji o działaniach
podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

6. Podjęcie uchwał w sprawie:

6.1) inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości,

6.2) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Skokach w rejonie ulicy

Akacjowej,
6.3) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Skokach w rejonie ulicy
Poznańskiej,
6.4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Potrzanowie przy ul. Borówiec,

6.5) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Potrzanowie przy ul. Bajkowej,
6.6) wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej memchomości oznaczonej

numerem geodezyjnym 1052/16, położonej w Skokach przy ul. Antoniewskiej,

6.7) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 129/2,
położoną w Kuszewie,
6.8) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr 51/2,

położoną w Kuszewie,
6.9) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej wRościrmie, oznaczonej

geodezyj nie jako działka numer 1/82,
6.10) wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu wpiątki i soboty przez rolników i ich
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu,

6.11) niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Miasta i Gminy
Skoki na 2023 rok,
6.12) określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za ushigi opiekuńcze i

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla
osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub
całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobrania,

6.13) sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr XXXVII/318/2021 Rady
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Skoki żłobki lub
kluby dziecięce,

6.14) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży
Pożarnej.
7. Przyjęcie sprawozdania za rok 2021 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na

poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę

Skoki.
8. Przyjęcie sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Skoki

za rok 2021.

9. Interpelacje i zapytania radnych.

10. Wolne wnioski i informacje.

11. Zakończenie.
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adl.
Otwarcia obrad XXXIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki dokonał Przewodniczący Rady

Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa. Rada Miejska Gminy Skoki, Ucząca 14 radnych,

w obradach brało udział 14 radnych, nieobecna Radna Marzena Wyleżaią - lista obecności

stanowi załącznik nr l do protokołu. Przewodniczący Rady Zbigniew Kujawa stwierdził, że

Rada Miejska Gminy Skoki jest prawomocna do prowadzenia obrad, podejmowania uchwał

oraz opinii i wniosków zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. póz.

1372 z późn. zm.) i Statutem Miasta i Gminy Skoki (Dziennik Urzędowy Województwa

Wielkopolskiego z 2020 póz. 1779 z dnia 24.02.2020 r.).

Następnie Przewodniczący Rady powitał osobno obecnego Burmistrza Miasta i Gminy Skoki

Tadeusza Kłosa, Skarbnika Gminy Annę Kałek-Witucką, Sekretarza Gminy Blankę

Gaździak, Radcę Prawnego Mirosławę Nowakowską, pracowników Urzędu, przedstawicieli

prasy lokalnej.

ad2.

Zgodnie z rozdz. V pkt 3 § 32 ust. 3 Statutu Gminy Skoki na sekretarza obrad XXXIX sesji

Rady Miejskiej Gminy Skoki powołano (dot. ustalenia, że każdy z radnych będzie kolejno

pełnił funkcję sekretarza) radnego Mateusza Stajkowskiego (14 głosów za),

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa

Pomformował, że wybrany sekretarz obrad będzie nadzorował prowadzenie protokołu sesji

i ustalał wyniki jawnego głosowania.

ad3.

Informacja Sekretarz obrad XXXVII sesji Rady radny Łukasz Kubiński
Protokół XXXVII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i jest

do wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta i

Gminy Skoki

Informacja Sekretarz obrad XXXVIII sesji Rady radnej Małgorzaty Mizgajskiej
Protokół XXXVIII sesji Rady został sporządzony, nie wniesiono do niego żadnych uwag i
jest do wglądu na dzisiejszej sesji Rady, a także codziennie w godzinach pracy Urzędu Miasta
i Gminy Skoki.

ad4.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Przedstawił porządek obrad.
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Złożył wniosek o wprowadzenie do porządku obrad sesji projektu uchwały w sprawie
wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej numerem

geodezyjnym 1052/16, położonej w Skokach przy ul. Antoniewskiej. Wyjaśnił, że po
wysłaniu materiałów na sesję uchwała w tej sprawie została opracowana. Działka oznaczona

numerem geodezyjnym 1052/16 położona jest w Skokach przy ul. Antoniewskiej wchodzi w
skład gminnego zasobu nieruchomości. W związku z pilną koniecznością zwiększenia

pewności zasilania, poprawy warunków napięciowych oraz przyłączeniem nowych odbiorców

do tutejszego Urzędu wpłynęło wniosek operatora o wykup przedmiotowej nieruchomości,

celem budowy stacji transformatorowej.
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Rada Miejska Gminy

wprowadziła

(14 głosami za) do porządku obrad

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej

nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 1052/16, położonej w Skokach przy ul.

Antoniewskiej. Projekt uchwały został wprowadzony w punkcie 6.6) porządku obrad.

ad5.

Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa poinformował, że

uczestniczył w dniu :

" 29 stycznia 2022 roku w „Wyzwoleńczym Turniej Strzeleckim" organizowanym przez
Kurkowe Bractwo Strzeleckie w Skokach.

Przewodniczący stafych komisji Rady składali kolejno informacje z międzysesyjnej pracy

komisji Rady :

l. Przewodniczący Komisji Finansów, Rozwoju Gminy i Komunikacji Stanisław

Janecko

Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których:

- zapoznała się z informacją o działaniach podejmowanych na rzecz poprawy bezpieczeństwa

pieszych na terenie Miasta i Gminy Skoki,
" opiniowała materiały pod obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.
2. Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniowej,

Ochrony Środowiska Porządku Publicznego i Inwentaryzacji Paweł Grabiński

Komisja odbyła 2 posiedzenie, podczas których:

- przeanalizowała system gospodarowania odpadami na terenie Gminy Skoki, a w

szczególności dochody, wydatki oraz wpływy z tytułu opłaty za zagospodarowanie odpadów
w latach 2019-2021.

- opiniowała materiały pod obrady XXXVII sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.

3. Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Sportu i Rekreacji Andrzej
Surdyk
Komisja odbyła 2 posiedzenia, na których:
- spotkała się z przedstawicielami stowarzyszań i organizacji działających na terenie Miasta i

Gminy Skoki w celu ustalenia kalendarza organizacji uroczystości państwowych i

rocznicowych przez wskazane podmioty,
- opmiowała materiały pod obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej Gminy Skoki.
4. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babarkowski
Komisja w okresie między sesyjny m odbyła l posiedzenie, podczas którego:
- analizowała sprzedaż nieruchomości gminnych w latach 2019-2021.

- przygotowała sprawozdanie z pracy Komisji za rok 2021.

Pkt 6.1)
Skarbnik Gminy Anna Kalek -Witucka
Przedstawiła projekt uchwały informując, że na terenie gminy Skoki obowiązuje możliwość
poboru podatku rolnego leśnego oraz od nieruchomości od osób fizycznych w drodze inkasa.
Inkasentami tych podatków są sołtysi poszczególnych sołectw na terenie gminy. Za

terminowe pobranie oraz odprowadzenie podatków na rachunek bankowy gminy przyshiguje
sołtysom wynagrodzenie w wysokości 3% kwoty zainkasowanych podatków. W związku z
wyborem nowych sołtysów z części sołectw zachodzi konieczność podjęcia uchwały, w której
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wyznaczeni zostaną inkasenci poboru podatku aktualnie pełniący funkcję sołtysów w

poszczególnych sołectwach na terenie gminy.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(11 glosami za, 2 glosami wstrzymującymi, l radny nie głosował, l radna nieobecna)

Uchwalę nr XXXIX/33 0/2022
w sprawie inkasa podatku rolnego, leśnego i od nieruchomości. Podjęta Uchwała stanowi
załącznik nr 2 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.2)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenie zgody na zbycie nieruchomości położonej

w Skokach w rejonie ulica Akacjowej. Przedmiotem projektu uchwały są działki 1006/8,
1006/10, 1006/11 i 1006/12 położone w Skokach w rejonie ulicy Akacjowej. Ze względu na
niekorzystne ukształtowanie terenu położenie oraz brak dostępu do drogi publicznej, nie
mogą one zostać zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy

podjęła
(14 glosami za, l radny nieobecny)

Uchwałę nr XXXIX/331/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Skokach w rejonie ulicy

Akacjowej. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.3)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej
w Skokach w rejonie ulicy Poznańskiej. Nieruchomości wymienione w tej uchwale to działki
o numerach 924/1, 924/2 i 924/3 położone w Skokach w rejonie ulicy Poznańskiej, są to łąki i
wchodzą one w skład gminnego zasobu nieruchomości, nie posiadają dostępu do drogi

publicznej i w związku z tym nie mogą zostać zagospodarowane jako odrębne nieruchomości.
Po wyrażeniu zgody rady działki zostaną zbyte w przetargu ograniczonym do właścicieli

działek przylegających.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(H glosami za, l radny nieobecny)

Uchwalę nr XXXIX/332/2022
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w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Skokach w rejonie ulicy

Poznańskiej. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 4 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.4)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

położonych w Potrzanowie przy ulicy Borówiec. Projekt uchwały dotyczy działek o nr 183/7,
183/8, 183/9 w Potrzanowie, na końcu ulicy Borowiec. W przedmiotowej nieruchomości

zgodnie z uchwałą rady w sprawie miejscowego planu gospodarki przestrzennego, położonej

na terenie oznaczonym jako l MN tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W
związku z dużym zainteresowaniem nabyciem działek położonych na terenie gminy,

Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej niniejszy projekt uchwały, celem wyrażenia zgody
zbycie przedmiotowej nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęta
(14 głosami za, l radny nieobecny)

Uchwale nr XXXIX/333/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonych w Potrzanowie przy ul.
Borówiec. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 5 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.5)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej

wPotrzanowie przy ul. Bajkowej. Działka oznaczona numerem geodezyjnym 762/24
położona jest w Potrzanowie przy ul. Bajkowej l wchodzi w skład gminnego zasobu

nieruchomości. Nieruchomość ta zgodnie z Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obejmującego cześć miejscowości

Potrzanowo w rejonie ulicy Skockiej, Zagajnikowej, Borówiec, Szkolnej, Bajkowej,
Sezamkowej, Leśnych Skrzatów, Stare Potrzanowo i Smolarki, położona jest na terenie

oznaczonym jako tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej. W związku z dużym
zainteresowaniem na nabycie działek położonych na terenie gminy, Burmistrz przedłożył

Radzie Miejskiej niniejszy projekt uchwały, celem wyrażenia zgody na zbycie przedmiotowej
nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy

podjęta
(14 głosami za, l radny nieobecny)

Uchwale nr XXXIX/334/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej wPotrzanowie przy ul.
Bajkowej. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu sesji Rady.
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Pkf 6.6)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Wskazał, że projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej

meruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 1052/16, położonej w Skokach przy ul.
Antoniewskiej, został przedstawiony przez Burmistrza Miasta i Gminy przy składaniu

wniosku o wprowadzenie przedmiotowego projektu do porządku obrad.

Ze względu na brak pytań
Rada Miejska Gminy

podjęta
(14 glosami za, l radny nieobecny)

Uchwalę nr XXXIX/33 5/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze bezprzetargowej nieruchomości oznaczonej

numerem geodezyjnym 1052/16, położonej w Skokach przy ul. Antoniewskiej. Podjęta
Uchwała stanowi załącznik nr 7 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.7)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 129/2 położoną w Kuszewie. Nieruchomość oznaczona

geodezyjniejako działka nr 129/2 położona jest w Kuszewie, stanowi własność Gminy Skoki
i wchodzi w skład gminnego zasobu nieruchomości. Uchwała nr XVU/132/99 Rady Miejskiej
Gminy Skoki z dnia 26 stycznia 2000 r. w sprawie sprzedaży nieruchomości niezabudowanej
położonej we wsi Kuszewo, oznaczonej jako działka nr 129/2 o pow. 0,14 ha. zawierała

zapisy dotyczące przeznaczenia nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego,
co wykracza obecnie poza ustalenia objęte uchwałą. W związku z dużym zainteresowaniem

nabyciem działek położonych na terenie gminy, Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej
niniejszy projekt uchwały, celem wyrażenia zgody zbycie przedmiotowej nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 głosami za, l radny nieobecny)

Uchwałę nr XXXIX/33 6/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr
129/2, położoną wKuszewie. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokohi sesji

Rady.

Obrady sesji opuścił radny Zbigniew Kubiki.
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Pkt 6.8)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnictwa Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości

stanowiącej działkę ewidencyjną nr 51/2, położoną wKuszewie. Nieruchomość oznaczona

geodezyj nie jako działka nr 51/2 położona jest w Kuszewie, stanowi własność Gminy Skoki i
wchodzi w skład gminnego zasobu nieruchomości. Uchwała nr XXVII/242/2001 Rady
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 19 lutego 2001 roku w sprawie sprzedaży gruntu położonego
we wsi Kuszewo, oznaczonego jako działka nr 51/2 o pow. 0,2279 ha zawierała zapisy

dotyczące przeznaczenia nieruchomości w planie zagospodarowania przestrzennego, co
wykracza obecnie poza ustalenia objęte uchwałą. W związku z dużym zainteresowaniem na

nabycie działek położonych na terenie gminy. Burmistrz przedkłada Radzie Miejskiej
niniejszy projekt uchwały, celem wyrażenia zgody zbycie przedmiotowej nieruchomości.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Przeprowadzono reasumpcję głosowania, ponieważ Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy

Skoki me oddal głosy.

Rada Miejska Gminy

podjęła
(13 glosami za, 2 radny nieobecny)

Uchwalę nr XXXIX/33 7/2022
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej działkę ewidencyjną nr
51/2, położoną w Kuszewie. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 9 do protokohi sesji Rady.

Pkf 6.9)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolmchva Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości

położonej wRościnnie, oznaczonej geodezyjniejako działka numer 1/82. Działka oznaczona

numerem geodezyjnym 1/82 jest użytkowana przez mieszkańców jako droga. Na działce
znajduje się również przystanek autobusowy. Nieruchomość została wyodrębniona z podziału

działki 1/14, na wniosek Gmina Skoki, w celu uregulowania formy władania przedmiotową

nieruchomością. Nieruchomość stanowi własność osoby fizycznej, która wstępnie wyraziła

wolę jej zbycia na rzecz Gminy Skoki. W tej sytuacji podjęcie niniejszej uchwały przez Radę
Miejską Gminy Skoki uważa się za uzasadnione.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 glosami za, 2 radny nieobecny)

Uchwalę nr XXXIX/33 8/2022
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w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej wRościnnie, oznaczonej

geodezyjnie jako działka numer 1/82. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu
sesji Rady.

Pkt 6.10)

Kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej i Rolnichva Adrianna Urbaniak

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu

w piątki i soboty przez rolników i ich domowników oraz regulaminu określającego zasady
prowadzenia tego handlu. Zgodnie z ustawą o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i

soboty przez rolników i ich domowników Rada Miejska Gminy Skoki zobowiązana Jest
wyznaczyć w drodze uchwały miejsce do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez
rolników i ich domowników. Rada Gminy została również zobowiązana do określenia zasad

prowadzenia powyższego handlu poprzez podjęcie regulaminu w formie uchwały. Burmistrz

proponuje w swoim projekcie uchwały jako miejsce prowadzenia handlu obiekt w Skokach
zwany centrum targowo-parkingowe przy ulicy Kościelnej. Jest to miejsce znane

mieszkańcom jako targowisko, które posiada dogodną komunikację, lokalizację i węzeł
sanitarny. Regulamin natomiast określa przede wszystkim godzinę handlu, to jest od siódmej

do godziny czternastej. Osoby uprawnione: rolnicy i domownicy mają obowiązek posiadania
dokumentu potwierdzający status rolnika i obowiązek okazywania ich do kontroli oraz

zachowania czystości. Zatem podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy

podjęta
(13 glosami za, 2 radny nieobecny)

Uchwalę nr XXXIX/339/2022
w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich
domowników oraz regulaminu określającego zasady prowadzenia tego handlu. Podjęta
Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.11)
Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Kłos
Wyjaśnił, że część budżetu można przeznaczyć na tzw. fundusz sołecki.

Fundusz sołecki wyodrębniony jest w budżecie gminy. Na każde sołectwo

przypada konkretna kwota, obliczana według wzoru zawartego w ustawie o funduszu
sołeckim. Jej wysokość zależy od tego, ilu mieszkańców liczy sołectwo oraz od wysokości

dochodów gminy. Wydębienie funduszu sołeckiego spowoduje podział środków budżetowych
na szereg małych inwestycji, w poszczególnych sołectwach. Wskazał, że ceny usług i

materiałów znacząco poszły w górę. Zaproponował radzie, aby nie wyodrębniać w 2023 r.
ńmduszu sołeckiego, ponieważ przed samorządem jest jeszcze dużo znaczących inwestycji, a
podział środków na poszczególne sołectwa ograniczy możliwości finansowe gminy na ich

realizację. Doświadczenia z lat ubiegłych potwierdzają, że przekazanie do dyspozycji wsi
dodatkowych środków finansowych w formie funduszu sołeckiego ma niewielki wpływ na
pobudzenia aktywności mieszkańców. Były to kwoty niewielkie, w większości przypadków
niewystarczające na wykonanie przedsięwzięć należących do zadań własnych Gminy.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
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podjęła
(14 glosami za, l radny nieobecny)

Uchwałę nr XXXIX/3 40/2 022
w sprawie niewyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie Miasta

i Gminy Skoki na 2023 rok. Podjęta Uchwała stanowi załącznik m- 12 do protokołu sesji
Rady.

Pkt 6.12)
Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Skokach Robert Rogaliński
Przedstawił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i

odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne ushigi opiekuńcze, z wyłączeniem

specjalistycznych ushłg opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwokdenia z opłat, a także trybu ich

pobrania. Obecnie na terenie naszej gminy obowiązuje uchwała z 2004 roku, jednakże z
uwagi na upływ czasu, zmiany doktryny orzecznictwa i potrzeby urealnienia stawek, które

wynikają w tejże uchwały, podjęcie uchwały jest konieczne i uzasadnione.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 głosami za, 2 radny nieobecny)

Uchwale nr XXXIX/341/2022
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za ushłgi

opiekuńcze i specjalistyczne ushigi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, a także trybu ich pobrania. Podjęta Uchwała

stanowi załącznik nr 13 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.13)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że projekt uchwały w sprawie sprostowania oczywistej omyłH pisarskiej w
Uchwale nr XXXVII/318/2021 Rady Miejskiej Gminy Skoki z dnia 14 gmdnia 2021 r. w
sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów

prowadzących na terenie Gminy Skoki żłobki lub kluby dziecięce został przedstawiony na
wspólnym posiedzeniu komisji przez Kierownika Referatu Oświaty.

Ze względu na brak pytań i po wysłuchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(14 glosami za, l radny nieobecny)

Uchwałę nr XXXIX/342/2022
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w sprawie sprostowania oczywistej omyłki pisarskiej w Uchwale nr XXXVII/3ł8/2021 Rady
Miejskiej Gminy Skoki z dnia 14 grudnia 2021 r. w sprawie wysokości i zasad ustalenia oraz
rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Skoki żłobki lub
kluby dziecięce. Podjęta Uchwała stanom załącznik nr 14 do protokołu sesji Rady.

Pkt 6.14)

Inspektor ds. obsługi rady Katarzyna Przybysz

Przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla
członków Ochotniczej Straży Pożarnej. W związku z wejściem 17 grudnia zeszłego roku
ustawy o ochotniczych strażach pożarnych zaszła konieczność uchwalenia nowej uchwały.

Uchwała Rady Miejskiej Gminy Skoki w sprawie wysokości ekwiwalentu dla członków OSP
z 2016 roku, podjęta została na podstawie art. 28 ustawy o ochronie przeciwpożarowej, który
został uchylony. Kwestie w zakresie wysokości ekwiwalentu uregulowano w artykule 15

ustawy o ochotniczych strażach pożarnych. W projekcie uchwały zaproponowano

zróżnicowanie wysokości ekwiwalentu pieniężnego za godzinę udziahi strażaków
ratowników OSP w akcjach ratowniczych i w działaniu ratowniczym w wysokości 32 zł za

godzinę z wyłączeniem udziahi w działaniach ratowniczych obejmującej likwidację os i
szerszeni, za który ustala się ekwiwalent w wysokości 14 zł za godzinę, w szkoleniu lub
ćwiczeniu w wysokości 12 zł za godzinę.

Ze względu na brak pytań i po wysluchaniu opinii komisji

Rada Miejska Gminy
podjęła
(13 glosami za, 2 radny nieobecny)

Uchwalę nr XXXIX/3 43/2 022
w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży
Pożarnej. Podjęta Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu sesji Rady.

Pkt7)
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Poinformował, że sprawozdanie za rok 2021 z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli

na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Gminę

Skoki, zostało przedstawione na wspólnym posiedzeniu komisji Rady przez Kierownika

Referatu Oświaty. Rada Miejska Gminy Skoki sprawozdanie przyjęła bez pytań i uwag.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 16 do protokołu sesji Rady.

Pkf8)
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Piotr Babrakowski
Przedstawił sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Gminy Skoki za
rok 2021. Rada Miejska Gminy Skoki sprawozdanie przyjęła bez pytań i uwag.
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 17 do protokołu sesji Rady.

Pkt. 9)
Interpelacje i zapytania radnych nie złożono.
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Pkt 10)
W wolnych wnioskach i informacjach głos zabrali:

Radny Andrzej Surdyk
Prosił o sprawdzenie możliwość wyrzucania odpadów w workach kompostowanych,

biodegradowalnych do pojemmka na odpady biologiczne. Wskazał, że należy przeprowadzić

próbę czy worki spełniają normy i czy mogą być stosowane przez mieszkańców. Wyjaśnił, że
to rozwiązanie wpłynie na polepszenie komfortu mieszkańców poprzez to, że nie będą unosiły

się przykre zapachy, a pojemniki będą czystsze.
Przewodniczący Rady Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa
Wyjaśnił, że kwestia ta była poruszona na wspólnym posiedzeniu komisji. Burmistrz odniósł
się do tej prośby i wyjaśnił, że musi być to skonsultowane z MSOJEC w Kopaszynie.
Radny Andrzej Surdyk
Poinformował, że 31 stycznia bieżącego roku odbyło się spotkanie odnośnie dalszego
funkcjonowania hali widowiskowo-sportowej w Skokach. Skierował pytanie do Burmistrza,

czy może uzyskać infonnację jak wyglądają przygotowania do zmiany funkcjonowania hali.

Burmistrz Miasta i Gminy Skoki Tadeusz Klos
Potwierdził, że są prowadzone rozmowy oraz działania w sprawie zmiany w funkcjonowaniu

hali, jednak mając na uwadze dobro sprawy, na tym etapie nie będzie informował o ich

przebiegu.

Pktll)
Ze względu na wyczerpanie dziennego porządku obrad sesji i dyskusji Przewodniczący Rady
Miejskiej Gminy Skoki Zbigniew Kujawa obrady XXXIX sesji nadzwyczajnej Rady
Miejskiej Gminy w Skokach zamknął dnia l ł lutego 2022 r. o godz. 15:50.

Przewodp^ćzący Rady
Miejskię^GnHny Skoki
(ZbfgrHeWK^ awa)

Protokolant

(Katarzyna Przybysz)

^-^
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